合肥购买新能源汽车有补助 个人最高补5000元
链接：www.china-nengyuan.com/news/192910.html
来源：合肥市商务局

合肥购买新能源汽车有补助 个人最高补5000元

 3月15日，合肥发布促进新能源汽车消费补助政策通知，2023年2月4日-6月30日符合条件的个人消费者购买新能源汽
车，最高补贴5000元。

 以下为原文

关于申报2023年促进新能源汽车消费补助政策的通知

为贯彻落实2023年《合肥市人民政府办公室关于印发合肥市“提信心拼经济”若干政策措施的通知》中第3条促进新
能源汽车消费补助政策，根据市政府批复同意的促进新能源汽车消费条款实施工作方案，特发布申报通知如下：

 一、政策依据

 依据《合肥市“提信心拼经济”若干政策措施》第三条“促进新能源汽车消费”条款和细则，2023年2月4日-6月30
日个人消费者报废或出售本人名下在合肥市注册登记且符合相关标准的非营运性乘用车，并且在我市市场监督管理部
门注册的汽车销售机构购买非营运性新能源乘用车新车达到5万、10万、20万元的，分别给予每辆车1000元、3000元、
5000元的财政补贴。

 二、申报主体

 报废或出售本人名下非营运性乘用车旧车并购买非营运性新能源乘用车新车的消费者。

 三、申报、审核及兑现程序

 （一）申报时间

 本政策条款执行时间为2023年2月4日至6月30日，线上申报时间为2023年3月15日至7月31日，逾期未申报视为自动放
弃。

 （二）申报方法

 消费者（个人）通过市商务局网站、安徽省汽车经销商商会公众号、建行生活APP手机扫码登录线上小程序提交申
报所需的真实完整材料。

 （三）申报范围

 自2023年2月4日至6月30日个人消费者报废或出售本人名下在合肥市注册登记且符合相关标准的非营运性乘用车，
并且在我市市场监督管理部门注册的汽车销售机构购买非营运性新能源乘用车新车，需取得合肥市汽车销售机构开具
的《机动车销售统一发票》，给予每辆车不超过5000元的财政补贴。具体补贴标准为：

 售价5万元（含）到10万元的新车补贴1000元，售价10万元（含）到20万元的新车补贴3000元，售价20万元（含）以
上的新车补贴5000元。

 报废车辆是指个人用户根据《报废机动车回收管理办法》及其实施细则的规定，到具备报废机动车回收资质企业报
废个人名下汽车，取得有效的《报废机动车回收证明》和《机动车注销证明》。

 出售二手车辆是指个人用户名下的汽车所有权发生转移转让（不含变更登记），需取得合肥市汽车销售机构开具的
《二手车销售统一发票》，并完成登记手续。

 个人用户购买新的新能源车（以下简称新车）时，应当取得销货方为注册在我市的汽车销售机构开具的《机动车销
售统一发票》，并前往公安局交通管理部门办理机动车注册登记手续，取得新能源号牌和《机动车行驶证》。

 （四）申报条件

                                                  页面 1 / 3

合肥购买新能源汽车有补助 个人最高补5000元
链接：www.china-nengyuan.com/news/192910.html
来源：合肥市商务局

 购车补贴的申请主体和补贴对象为个人用户。个人用户申请补贴，应当符合以下条件：

 1.个人用户报废名下的乘用车（以下简称“旧车”），报废日期须在2023年2月4日至6月30日之间，报废日期以《报
废机动车注销证明》载明的注销时间为准。

 2.个人用户出售名下的旧车，应当于2023年1月31日之前登记在本人名下。个人用户出售名下的旧车，出售日期须在
2023年2月4日至6月30日之间，出售日期以《二手车销售统一发票》载明的开票日期为准。

 3.个人用户购买新车，购买日期须在2023年2月4日至6月30日之间，购买日期以合肥市汽车销售机构开具的《机动车
销售统一发票》载明的开票日期为准。

 （五）申请流程

 补贴申请须由个人用户发起。申请人可以通过个人登录合肥市商务局网站、合肥发布等查看申报通知和申报入口，
申报期自2023年3月15日至7月31日，具体申报信息以市商务局网站等公告为准，须提交以下信息：

 （1）申请人本人姓名、有效身份证件号码和证件类型；

 （2）申请人本人持有的带有“银联”标识的借记卡卡号；

 （3）申请人本人拥有的可正常接收短信的手机号码；

 （4）旧车报废号牌号码、《报废机动车回收证明》、《机动车注销证明》或旧车出售号牌号码、《二手车销售统
一发票》、完成出售登记手续的《机动车登记证书》原件照片；

 （5）购买新车时获取的《机动车销售统一发票》，完成新车注册登记手续取得的《机动车行驶证》原件照片。

 （六）审核流程

 市商务局委托第三方机构（会计师事务所）开展审核，对申请人提交的相关信息进行比对。审核结果通过市商务局
网站、第三方公众号（安徽省汽车经销商商会）等进行公示。

 （七）资金拨付

 申请人提交的申请通过审核，且经公示无异议的，将分批次拨付资金。

合肥市商务局
2023年3月15日

                                                  页面 2 / 3

合肥购买新能源汽车有补助 个人最高补5000元
链接：www.china-nengyuan.com/news/192910.html
来源：合肥市商务局

原文地址：http://www.china-nengyuan.com/news/192910.html

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                                                  页面 3 / 3

http://www.china-nengyuan.com/news/192910.html
http://www.tcpdf.org